
Kerry og Lavrov arbejder på
at  få  banket  en  aftale  om
Syrien igennem
4.  september  2016  –  Den  amerikanske  udenrigsminister  John
Kerry og den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov mødtes
igen i Hangzhou, Kina, tidligere i dag, for at drøfte deres
indsats for at skabe amerikansk-russisk samarbejde om Syrien.
Kerry sagde bagefter til reportere, at de skal mødes igen i
morgen tidlig for at forsøge at komme til enighed om nogle
tilbageværende  »vanskelige  spørgsmål«,  som  de  begge  i
mellemtiden vil overveje. »Vi har aftalt at mødes i morgen
tidlig for at se, hvorvidt det er muligt at bygge bro over
svælget og finde en løsning på disse få spørgsmål«, sagde han.
»Og hvis ikke, så er vi fast besluttet på at sikre, at vi gør
dette på en måde, der giver det de bedste chancer for at
lykkes.«

Kerrys bemærkninger, som han fremkom med omkring kl. 5:30 om
morgenen  EDT  (01:30  UTC)  her  til  morgen,  kom  efter  noget
mindre optimistiske bemærkninger fra præsident Obama i går, om
det samme emne. Ifølge Associated Press sagde Obama, at USA og
Rusland stadig har »alvorlige meningsforskelle« om, hvad der
skal  til  for  at  afslutte  Syriens  borgerkrig,  og  hvilke
oppositionsgrupper, der er legitime mål for det amerikanske og
russiske militær. Men, sagde han, »det er værd at forsøge«.

»Vi er ikke helt fremme endnu«, sagde Obama. »Jeg tror, det er
for tidligt at sige, at der er en klar vej fremad, men der er
i  det  mindste  en  mulighed  for,  at  vi  kan  gøre  nogle
fremskridt.«

Kerry hævdede klart, som respons på et spørgsmål, der blev
opkastet netop, som han gik, at alle »er med om bord« mht.
det, han og Lavrov er ved at udarbejde, men Pentagon kaster
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stadig koldt vand på indsatsen. »Jeg stoler ikke en hvid på
russerne«,  sagde  en  unavngiven,  højtplaceret  forsvars-
regeringsperson med kendskab til forhandlingerne til Foreign
Policy. »Der er ingen, der tror på, at noget af dette rent
faktisk kommer til at ske.«  


